Dostojnemu Jubilatowi, z okazji tak bogatego Pięćdziesięciolecia, życzyć należy jeszcze wielu sukcesów w pracy naukowej i tradycyjnego „ad multos annos”.

Summariu m

DE PROFESSORE DOCTORE THADDAEO SILNICKI

Anno 1963 quinquaginta iam erant anni, postquam professoris Thad-daei Silnicki liber, historiae iurisque interpretationi consecratus, c. i. „*De regum eligendorum iure Jagellonica aetate rato*”, typis exriptus est. Intra quae decum profecto lustra indefessus rerum gestarum investigator et canonista litteras Polonorum doctas copiosa serie praestantissimorum studiorum auxit et ditavit, quibus permultas sane et quidem maxime rates quaestiones indagavit, in quo eleganti semper ac compta lingua vernacula felicissime utebatur.

Haec quinquaginta fere annorum seges uberrima animum in se convertit, praesertim cum late pateat et ad diversas questiones explicandas pertineat, quae tam res respiciant, quam temporum descriptiones et regionum. Auctor doctissimus perquam peritum aestimatorem se praestitit non solum historiae civilis atque ecclesiasticae, historiae iuris Poloniae, sed ante omnia historiae iuris ecclesiastici.

Professor Thaddaeus Silnicki notus est omnibus propter studia, quibus animum acutum ad excogitandum probavit, quaeque fere omnia Poloniae rebus tractandis dedit. Doctissimi viri libri, quod ad temporis spatium spectat, maximam partem in medii aevi aetate versantur. Inter viros doctos, qui hodie Ecclesiae historiam tractant, et inter canonistas idem peritissimus viget existimator rerum, quae in antiquissimis Poloniae provinciis, nunc recuperatis, Silesia et Pomerania, gerebantur.

Professor sacra semisaecularia faciens, natus est die 5 Octobris anni 1889 in Wierzchosławice, vico Poloniae Minoris. Postquam gymnasii scholas, historiae iurisque studia in Universitate Joannis Casimiri Leopolitana absolvit, anno 1914 ad amplissimum doctoris philosophiae gradum promotus est. Annis 1914—1929 in scholis Leopolitanis magistri officio fungitur. Civis academicus discipulus fuit Oswald Balzer, historiae iuris Poloniae professoris nec non Ladislai Abraham, iuris ecclesiastici professoris, a quo anno 1927 veniam legendi adeptus est dissertatione conscripta, ci i. „*De forma et temperatione archidiaconatus in Polonia*”.

Lutetiae Parisiorum quoque scholas frequentabat a professore Paulo Fournier (Sorbonne) itemque a professore Roberto Généal (Ecole des Hautes Etudes) de historia iuris ecclesiastici habitas. Anno 1929 locum obtinuit professoris extraordinarii iuris ecclesiastici Ordini Juridico-Oeconomici Universitatis Posnaniensis. Aliquot annos de iure ecclesiastico scholas habebat Cracoviae in Universitate Jagiellonica. Professor ordinarius designatus est anno 1948, anno vero 1960 vacationem muneris accepit.

Haec studia professoris, quinquagenarium muneris decursum celebrantis, maximi sunt momenti, digna, quae hoc loco appellentur:

1. „*De regum eligendorum iure Jagellonica aetate rato*”, 1913, pp. 124.
2. „*De forma et temperatione archidiaconatus in Polonia*”, 1927, pp. 158.
3. „*De historia ac statu Ecclesiae in Silesia usque ad finem saec. XIV*”, I ed. 1939, pp. 380, II ed. 1953, pp. 408.

4. „*De Ladislao Abraham (1860—1941)*”, I ed. 1950, pp. 82, II ed. 1962, pp. 77.
5. „*De Nankero episcopo*”, 1953, pp. 133.
6. „*De Nicolao Trąba archiepiscopo*”, 1954, pp. 204.
7. „*De Jacobo Świnka archiepiscopo eiusque aetate*”, (liber una cum Casimiro Gołąb conscriptus), 1956, pp. 312.
8. „*De Ecclesiae Polonae historia — quaestiones selectae*”, 1960, pp. 500. Opus ex hisce constat dissertationibus, quae annis 1925—1960 lingua Polona typis exaratae sunt:
 - A. „*De Sacro Poloniae Millenio*”, pp. 5—48.
 - B. „*De Sancto Adalberto, homine et Sancto, de eiusque actionibus sua aetate susceptis*”, pp. 49—103.
 - C. „*De Christianae religionis primordiis eiusque statu in Pomerania*”, pp. 105—200.
 - D. „*Ecclesiae Polonae in Silesia auctoritas, quae fuerit saec. XI—XIII*”, pp. 201—250.
 - E. „*De archidiaconatus in Polonia statu*”, pp. 251—264.
 - F. „*De Ecclesia et libero in Polonia medii aevi arbitrio in locorum possessione ordinanda*”, pp. 265—293.
 - G. „*De Hugone St. Cher cardinali legato eiusque cum Polonia commercio*”, pp. 295—320.
 - H. „*De Guidone cardinali legato, eius concilio Wratislaviensi a. 1267 et de eius concilii statutis*”, pp. 321—379.
 - I. *Qua auctoritate Gallia apud Ecclesiam in Polonia medio aevo fuerit*”, pp. 381—454.
 - K. „*De consilio emendationis Polonorum monasteriorum ordinis Sancti Benedicti et de Concilio Oecumenico Constantiensi*”, pp. 455—481.
 - L. „*De ordine visitationis saec. XV ineunte composito*”, pp. 483—499.
9. „*De ratione inter Poloniam et Concilia Oecumenica intercedente*”, 1962, pp. 164.
10. „*De Ecclesiae in Polonia forma eiusque origine Mesconis I et Boleslai Chabri aetate*”, 1962, pp. 42.
11. Opuscula ad prelum parata:
 - A. „*De monasteriis et de monachorum vita*”.
 - B. „*De Ecclesiae historia in Polonia saec. XV*”.
 - C. „*De Hedvige Polonorum ac Lithuanorum regina*”.

Uberriam Thaddaei Silnicki messem prospere acceperunt libro-rumque eius censuram fecerunt eius seminis viri doctissimi, ut Henricus, Felix Schmid, Universitatis Graecensis professor, Jacobus Sawicki, Universitatis Varsoviensis professor, Casimirus Tymieniecki et Sigismundus Wojciechowski Universitatis Adami Mickiewicz Posnaniensis ac sacerdos Thaddaeus Glemma et Adamus Vetulani Universitatis Jagiellonicae Cracoviensis professores.